
č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

1 

 

Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 26. 11. 2020 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

Omluven: Pacalová Dana 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 16. 11. 2020, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 23. 11. - 26. 11. 2020. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi paní Věra Semotánová a pan Ing. Jiří Přibyl.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 14. 
zasedání zastupitelstva paní Věru Semotánovou a pana Ing. Jiřího Přibyla 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 
Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 
Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 



č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva 
4.) Zpráva o činnosti rady města (20. – 22. schůze rady) 
5.) Kontrola usnesení z minulého 12. zasedání zastupitelstva 
6.) OZV č. 4/2020 a 5/2020 odpadová vyhláška 
7.) Strategický plán města Strmilov na roky 2021 - 2026 
8.) Příkaz starosty k inventarizaci majetku k 31. 12. 2020 
9.) Výběrové řízení na nákup komunální techniky 
10.) Záměr prodeje pozemku p.č. 2358 v k.ú. Česká Olešná 
11.) Záměr prodeje pozemku p.č. 1406/37 v k.ú. Strmilov 
12.) Návrh podání žádosti o dotace 
13.) 2. návrh rozpočtu na rok 2021 
14.)  Další informace starosty o dění ve městě 
15.)  Diskuse 
16.)  Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Zpráva o činnosti rady města 

25. schůze – 15. 10. 2020 

 Dodatek k pachtovní smlouvě se ZD Popelín 

 Žádost o příspěvek 

 Uzavření provozu MŠ Strmilov 

 

26. schůze – 27. 10. 2020 

 Žádost o příspěvek 

 Výběrové řízení na nákup komunální techniky 

 MŠ Strmilov 

 

27. schůze – 04. 11. 2020 

 Strategický plán města Strmilov 



č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

3 

 

 Pronájem pozemku 

 Reakce na vytýkací dopis – nesouhlas 

 

28. schůze – 09. 11. 2020 – proběhla on-line 

 Reakce na 2. vytýkací dopis - nesouhlas 

 

29. schůze – 19. 11. 2020 

 Žádost o prodej pozemku 

 Změna pachtovní smlouvy s JS Agro s.r.o. Česká Olešná 

 Žádost o příspěvek 

 Stížnost rodičů na provoz MŠ Strmilov 

 Schválení odměn ředitelce ZŠ Strmilov 

 Prodej pozemku 

 Žádost o dotaci 

 

Starosta vyzval přítomné, zda-li se chce někdo připojit k bodům rady. 

V. Semotánová – k ději v MŠ Strmilov předala zastupitelům korespondenci s vedením města a 

vyjádření právního zástupce. Po výzvě totéž obdržel i starosta. 

L. Nečeda – vyzval přítomné, aby si své poznatky k MŠ Strmilov nechali do diskuse. 

 

 

5.) Kontrola usnesení z minulého 13. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č.: 1 – 9 splněno schválením 

 

6.) OZV č. 4/2020 a OZV č. 5/2020 – odpadové výhlášky 
 
Starosta města společně s místostarostou představily OZV týkající se komunálního odpadu. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje návrh odpadových vyhlášek tak, jak byl 

předložen 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7.) Strategický plán města Stmilov na roky 2021 - 2026 
 
Starosta představil Strategický plán města Strmilov na roky 2021 - 2026 



č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

4 

 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Strategický plán města Strmilov na roky 

2021 - 2026 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8.)Příkaz k inventarizaci majetku k 31. 12. 2020 

Starosta města představil plán inventarizace majetku města k 31. 12. 2020 dle návrhu účetní. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Příkaz starosty města k inventarizaci 

majetku tak, jak byl předložen 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9.) Výběrové řízení na nákup komunální techniky 

Vítězem výběrového řízení jako dodavatele nákupu komunální techniky je firma: 
CEMA servis s.r.o., Horní Skrýchov za nabídnutou cenu 1.963.837 Kč bez DPH. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje výběrové řízení a návrh smlouvy 

s vítězem, firmou CEMA servis s.r.o. Horní Skrýchov, na nákup traktoru A 114M H4, VALTRA, dle 

technické dokumentace 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 



č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

5 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
10.) Záměr prodeje části pozemku p.č. 2358 v k.ú.Česká Olešná 

Rada nedoporučuje prodat část tohoto pozemku. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodej části pozemku p.č. 

2358 v k.ú. Česká Olešná  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

11.) Záměr prodeje části pozemku p.č. 1406/37 k.ú. Strmilov 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1406/37 k.ú. Strmilov rada doporučuje prodat. 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej části pozemku 1406/37 v k.ú. 

Strmilov po zaměření 65 m2 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
12. Návrh podání žádostí o dotace 
 
Žádost o dotaci: 

1.) Úroky z úvěru – POV Jihočeského kraje 

2.) Vrt Česká Olešná – POV Jihočeského kraje – „Projekt obce“ 

3.) Obnova části místní komunikace – „U Vodojemu“ – POV MMR 

4.) Přestavba podkroví MěÚ Strmilov – POV MMR „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádostí o dotaci: 



č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

6 

 

a) POV Jihočeského kraje na „Úroky z úvěru“ 

b) POV Jihočeského kraje – „Projekt obce“ (vrt Česká Olešná)  

c) POV MMR „Podpora obnovy místních komunikacích“ (část místní komunikace „U Vodojemu“) 

d) POV MMR „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ (přestavba podkroví MěÚ Strmilov) 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
13. II. návrh rozpočtu na rok 2021 
 
Zastupitelé byli seznámeni s 2. návrhem rozpočtu města na rok 2021 
 
Usnesení č. 8:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí II. návrh rozpočtu na rok 2021 

 
14. Další informace starosty 

 Kolaudace ČOV 

 Probíhá připojování ke kanalizaci 

 Přístavba MŠ – probíhá připojování topení 

 Vrt Česká Olešná – příprava VŘ 
 
Proběhne: 

 Betlémské světlo 19. 12. 2020 
 
 
15.) Diskuse 
 

Proběhla diskuse o současné situaci v Mateřské škole Strmilov, kdy ředitelka MŠ Strmilov 

zodpověděla dotazy z řad rodičů dětí navštěvujících MŠ Strmilov, z řad zastupitelů a vedení města. 

Z diskuse vyplynulo: 

 Zapracovat na komunikaci zaměstnanců MŠ Strmilov s rodiči 

 Zřízení Školské rady při MŠ Strmilov 

 Plánované uzavření provozu MŠ Strmilov bude oznámeno radě města. O uzavření provozu 

MŠ Strmilov vždy rozhodne rada města, nebo jiný, ze zákona oprávněný státní orgán. 

 

16.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.59 hod.   

 



č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

7 

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

Souhrn usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva města  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva paní 

Věru Semotánovou a pana Ing. Jiřího Přibyla 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje návrh odpadových vyhlášek tak, jak byl předložen 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Strategický plán města Strmilov na roky 2021 - 2026 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Příkaz starosty města k inventarizaci majetku tak, jak byl 

předložen 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje výběrové řízení a návrh smlouvy s vítězem, firmou CEMA 

servis s.r.o. Horní Skrýchov na nákup traktoru A 114M H4, VALTRA, dle technické dokumentace 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2358 v k.ú. Česká 

Olešná  

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej části pozemku 1406/37 v k.ú. Strmilov po 

zaměření 65 m2 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádostí o dotaci: 

a) POV Jihočeského kraje na „Úroky z úvěru“ 

b) POV Jihočeského kraje – „Projekt obce“ (vrt Česká Olešná)  

c) POV MMR „Podpora obnovy místních komunikacích“ (část místní komunikace „U Vodojemu“) 

d) POV MMR „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ (přestavba podkroví MěÚ Strmilov) 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. návrh rozpočtu na rok 2021 

Zápis byl vyhotoven dne 30. 11. 2020. 

 



č.j.: STR- 0802/2020/Sed 

 

8 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Semotánová …...……….…………………….……..…………….………………….……    

Ing. Jiří Přibyl ……………….……………….………………………………………… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


